

17 sierpnia 2015



Minister rolnictwa o nowych szansach dla rolników oraz pomocy z powodu suszy

- Potencjał małych i średnich gospodarstw musi być wzmocniony, żeby utrzymać konkurencyjność polskiego rolnictwa na rynku międzynarodowym - mówił 17 sierpnia w Kielcach minister rolnictwa Marek Sawicki, który był gościem marszałka Adama Jarubasa. Na konferencji minister przybliżył nowy Program Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz mówił o planowanych rodzajach wsparcia dla rolników poszkodowanych przez suszę. W konferencji uczestniczyli także: marszałek Adam Jarubas, przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski, Piotr Żołądek, Agata Binkowska.

- Do takich regionów, jak województwo świętokrzyskie mamy skierowane konkretne

działania dla rolników, żeby potencjał małych i średnich gospodarstw wzmocnić. Te działania to: system dopłat bezpośrednich zarówno do pierwszych 30 hektarów, jak i dla młodego rolnika do pierwszych 50 hektarów, inwestowanie w małych gospodarstwach, poprzez np. modernizację, czy sprzedaż bezpośrednią – mówił minister **Marek Sawicki**, który nawiązał do obecnego problemu rolników – suszy. Wyjaśnił, że ministerstwo czeka na wyniki 2/3 komisji, które szacują straty. Najprawdopodobniej pierwsze, pełne informacje znane będą 20 sierpnia.

- Na pewno nie zostawimy rolników z tym problemem. Pomoc krajową dla nich trzeba rozpatrzyć w kilku kwestiach: pomoc socjalną, wsparcie do powierzchni zniszczonych upraw, czy do zakupu materiału siewnego – mówił minister.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Arkadiusz Bąk** przekazał ministrowi jak w regionie pracują komisje szacujące straty z powodu suszy.

- Dyskutowaliśmy też z ministrem o problemie owoców miękkich w naszym województwie. Cena tych owoców jest najistotniejsza dla rolnika. Inicjatywa ministra rolnictwa oraz samorządu województwa zmierza do tego, żeby na przyszłość zabezpieczyć stabilność dochodów rolników. Tak, jak udało się ustabilizować w produkcji sadowniczej w naszym regionie, głównie dzięki tworzeniu grup producenckich – mówił **Arkadiusz Bąk**.

Minister Sawicki w Kielcach spotkał się z dyrektorami podległych mu instytucji, m.in. Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Agencji Rynku Rolnego. Rozmawiał z nimi o tym jak organizować rolników do współdziałania, o współpracy międzybranżowej w poszczególnych sektorach rolnictwa, sposobach podnoszenia dochodowości oraz priorytetach i założeniach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Zatrzymał się w Kielcach w drodze do Krakowa, gdzie we wtorek, 18 sierpnia będzie uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu Rady Ministrów.



Minister rolnictwa o nowych szansach dla rolników oraz pomocy z powodu suszy | 3

